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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff.
BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernom-
men werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, daß mehrere höhere schriftliche
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch
genommen, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten
nur bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegenstand
erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei
schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf
den Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9.  Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the
item,  specific aspcets may be noted additionally.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren;
immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des
Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due
to illustrations or parts or the scarcity of the item.



LLLLLiebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!

Nach nur drei Monaten bereits die nächste Versteigerung!

Es wird sich zeigen müssen, ob die Sammler-Szene bereit und in der Lage
ist, in so rascher Folge das angebotene Material aufzunehmen.
Durch die Abwicklung verschiedener umfangreicher Sammlungen ist die
Angebotsseite auf jeden Fall gesichert.

Erstmals kommen historische Zooaktien zur Versteigerung.
Ähnlich wie Plakate ein etabliertes eigenständiges Sammelgebiet.

Ein weiterer Schwerpunkt sind ornithologische Bücher -
eine gute Gelegenheit, seine Bibliothek in diesem Bereich zu ergänzen.

Die nächste Versteigerung ist für den November geplant. Auch wenn uns bereits sehr viel Material vorliegt,
bleiben Sie herzlichst eingeladen, sammelwürdiges Material einzuliefern!

Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern. Sie können schriftlich,
telefonisch, per E-Mail oder Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang
in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende
zu überbieten.

Für Rückfragen und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter
0251 / 31 15 23  (am Tag der Veranstaltung unter 0172 5660160) telefonisch zur Verfügung.
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen.
Den Katalog können Sie auch als *.pdf Datei von unserer Website herunterladen  oder per E-Mail anfordern
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).
Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen erhältlich unter:
www.tiergarten.com

TTTTTo our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!

You are welcome of course to participate in person on February 26th in Magdeburg.
- but You do not have to attend personally in order to place a bid.
I assure You that bids will only be used as far as needed to outbid others. Please be aware that in case You
are successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the portage costs
(no packing) and a 7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as *.pdf or *.doc file with an e-mail.
It can also be downloaded as the catalogues and result-lists from former auctions on our website:
www.tiergarten.com

Ihr Dr. Klaus Schüling Münster, im Februar 2005

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in häufig in den Nachverkauf!
Nach der Versteigerung können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses
Katalogs), die  Sie in der Regel auch eine Aufstellung der nicht-versteigerten Positionen
beinhaltet. Sollten Sie an einer Position von dieser Liste interessiert sein, bitte ich um
Anfrage -  am besten telefonisch.
Items, that could not find a new collection on the day of the auction may be set on an
"after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case You are
interested in any of these items, please contact me as quickly as possible.



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

1 Zoo Frankfurt Hundert Jähriger Zoo Frankfurt a. M. 1958             10,00
de 94 Seiten 29,5 x 21 cm 8 1

2 Morris, Jarvis          The International Zoo Yearbook Vol. I London 1959             40,00
en 160 Seiten 24,5 x 18 cm 5 1-

3 Morris, Jarvis          The International Zoo Yearbook Vol. II London 1961             40,00
en 332 Seiten 24,5 x 18 cm 5 2

4 Haltenorth    Das Tierreich VII/6 Säugetiere; Teil I und II Berlin 1969             12,00
de 272 + 220 Seiten 15,5 x 10,5 cm 5 1

5 Ricciuti, Edward R. Wilde Katzen Hamburg 1979             15,00
de 240 Seiten 28,5 x 21,5 cm 5 1

6 Landesmus. Hannover Die Tierwelt Australiens - Die Notogäa 1982             10,00
de 68 Seiten, 21 x 15 cm Sonderausstellung 1982/83 9 1

7 Amesbury; Myers; Randall, Guide to the Coastal Resources of Guam 1982/83               5,00
en 142 / 128 Seiten, 23 x 15 cm, Vol. 1 (Fishes ) und Vol. 2 (Corals), 8 1

8 Landesmus. Hannover Wildschafe und Wildziegen - Seltene Hornträger1984               5,00
de 68 Seiten, 21 x 15 cm Sonderausstellung 1984 9 1-

9 Häßlin, Nogge Der Kölner Zoo Köln 1985             15,00
de 224 Seiten 24 x 16,5 cm 5 1

10 Hulm, Peter (Hrsg.) WWF Conservation Yearbook 1987/88 1989 15,00
de 702 Seiten 20,9 x 14,7 cm 8 1

11 Singapore Zool. Gardens A Tropical Garden for Animals 1993             12,00
en 124 Seiten 29,5 x 21 cm 5 1-

12 Graham-Jones, Oliver Zoo Tails. Hilarious and Touching Stories 2001               7,50
en 196 Seiten, 19 x 14 cm from London Zoo’s First Resident Vet, 8 1

13 Radcliffe; Roth; SOS Rhino Sumatran Rhinoceros: Reproductive Date 1991 - 1999;
Reproductive & Health Assessment, Intensive Management & Preventative Medicine;
Reproductive Evaluation, Sungai Dusun und Chicago 2000-02             15,00
en zus. ca. 200 Seiten 28 x 21 cm 8 1

14 Festl, Josef Wildparadies aus Menschenhand,  Poing o. Angabe               8,00
de 136 S., 21 x 14,7 cm Wildpark Poing - Zuchterfolge, 9 1

15 Stracey, P.D. Die Welt der Tiere: Tiger Herrsching/Ammersee 8,00
de 96 Seiten 20,8 x 21,5 cm 5 1-

16 Reichenow, Ant. Die Kennzeichen d. Vögel Deutschlands, Melsungen 1902             15,00
de 184 Seiten 20,5 x 13,5 cm, Gbd 6 1

17 Müller, Lorenz (Hrsg.) Zoologische Ergebnisse einer Reise in das Mündungsgebiet des
Amazonas 1 u. 2 (Vögel) München 1912             35,00

de 144 + 52 Seiten 22,8 x 29 cm, Gbd 6 3-

18 Pearson, Gilbert T. (Hrsg.) Birds of America (Band 1 - 3) New York 1917           200,00
en 3 x ca. 275 Seiten 21 x 29 cm, Gbd 6 1-

19 Berg, Bengt Die letzten Adler Berlin 1927               4,00
de 144 Seiten 23,3 x 16 cm, Gbd 6 1-

20 Berg, Bengt Mein Freund der Regenpfeiffer   Berlin 1927               4,00
de 112 Seiten 23,5 x 16,2 cm, Gbd 6 1

21 Wissel, Dr. Kurt von Fasanenzucht Melsungen 1927             40,00
de 158 Seiten 21,5 x 15,2 cm, Gbd 6 1



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

22 Plüschow, Gunther Silberkondor über Feuerland Berlin 1929               3,00
de 286 Seiten 22 x 14,5 cm, Gbd 6 1 bis 2

23 Kleinschmidt, O. Singvögel der Heimat Leipzig 1930             15,00
de 108 Seiten 22 x 16 cm, Gbd 6 1 bis 2

24 Berg, Bengt Die letzten Adler Berlin 1933               3,00
de 164 Seiten 22,5 x 16 cm, Gbd 6 1-

25 Berg, Bengt Die Liebesgeschichte einer Wildgans   Berlin 1934               3,00
de 144 Seiten 22,5 x 16 cm, Gbd 6 2

26 Taverner, P.A. Birds of Canada Ottawa 1934               5,00
en 446 Seiten 23,3 x 16,6 cm, Gbd 6 2+

27 Gentz, Grafe Vogelfrühling auf Hiddensee   Leipzig ca. 1943               6,00
de 114 Seiten 24,4 x 17 cm, Gbd 6 1

28 Peterson, Roger Tory A Field Guide to the Birds. Boston 1947               3,00
de 290 S., 19 x 12,3 cm, Gbd     Eastern Land & Water Birds, 6 1-

29 Dharmakumarsinhji, R.S. Birds of Sourashtra / India Dil Bahar ca.1950             75,00
en 562 Seiten 29,5 x 21 cm, Gbd 6  1 - 2

30 Berg, Bengt Mit den Zugvögeln nach Afrika  Berlin 1951               5,00
de 180 Seiten 22,7 x 15,8 cm, Gbd 6 2+

31 Delacour, Jean The Pheasants of the World London 1951             50,00
en 348 Seiten 28,3 x 22,5 cm, Gbd 6 1 bis 2

32 Stresemann, Erwin Die Entwicklung der Ornithologie    Berlin 1951             50,00
de 432 Seiten 23 x 15,5 cm, Gbd 6 1

33 Boetticher,Dr. Hans von Die Widahvögel und Witwen Leipzig 1952               5,00
de 88 Seiten 21 x 15 cm, Ppb 6 1 bis 2

34 Creutz, Dr. Gerhard Taschenbuch d. heimischen Singvögel   Erfurt 1952               5,00
de 100 Seiten 18,3 x 11,3 cm, Gbd 6 1-

35 Makatsch, Wolfgang Die Vögel der Seen u. Teiche   Radebeul 1952               5,00
de 304 Seiten 24,5 x 17,5 cm, Gbd 6 1 bis 2

36 Porter Allen, Robert The Whooping Crane. New York 1952             20,00
en 246 S., 26,5 x 20 cm Report No. 3 of the National Audubon Society, 8 1-2

37 Vollmer, Conrad Buntes Gefieder, Am Bach u. See   Leipzig 1952               6,00
de 110 Seiten 19,3 x 12 cm, Gbd 6 2-

38 Makatsch Die Vögel in Feld und Flur Radebeul 1953               5,00
de 316 Seiten 24,7 x 17,7 cm, Gbd 6 1-

39 Smythies, Bertram E. The Birds of Burma Endingburgh 1953           200,00
en 668 Seiten 24 x 16,5 cm, Gbd 6 1

40 Creutz, Dr. Gerhard Taschenbuch der heimischen     Jena 1954               5,00
de 104 S., 18,5 x 11 cm, Gbd   Sumpf- u. Wasservögel, 6 1

41 Makatsch, Wolfgang Der Brutparasitismus in d. Vogelwelt   Radebeul  1955             25,00
de 232 Seiten 24,5 x 17,5 cm, Gbd 6 1 bis 2

42 Creutz, Dr. Gerhard Taschenbuch der heimischen    Leipzig 1957               4,00
de 92 S., 18,5 x 11,3 cm, Gbd   Raub- und Rabenvögel,  6 1

43 Grzimek, Bernhard Krankes Geflügel 1957             10,00
de 376 Seiten 23,5 x 15,7 cm, Gbd 6 2+



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

44 Steinbacher, Georg Knaurs Vogelbuch München 1957               3,00
de 272 Seiten 19,5 x 12,5 cm, Gbd 6 1

45 Tinbergen, Niko Die Welt der Sibermöwe Göttingen 1958             15,00
de 280 Seiten 20,5 x 14 cm, Gbd 6 1-

46 von Boetticher, Dr. Hans Wachteln-Rebhühner-Steinhühner-Frankoline Reutlingen,1958  30,00
de 128 Seiten 21 x 14,8 cm, Ppb 6 1

47 Alexander, W.B. Die Vögel der Meere Hamburg 1959               5,00
de 222 Seiten 18,8 x 12 cm, Gbd 6 1

48 Mackworth-Praed, Grant Birds of Eastern & North Eastern Africa, vol. I+II  London, 1960  85,00
en 806 + 1114 Seiten 22,3 x 15 cm, Gbd 6 1 bis 2

49 Dircksen, Rolf Vogelvolk auf weiter Reise Gütersloh 1961               4,00
de 192 Seiten 23 x 16 cm, Gbd 6 2+

50 Peterson, Roger Tory A Field Guide to Western Birds  Boston 1961               3,00
en 366 Seiten 19 x 12 cm, Gbd 6 1-

51 Mackworth-Praed, C.W. Birds of the Southern Third of Africa ( 2 Bd) London, 1962  70,00
en 688 + 748 Seiten 22 x 14,5 cm, Gbd 6 1-

52 Whistler, Hugh Popular Handbook of Indian Birds      Endinburgh, 1963             50,00
en 560 Seiten 22,8 x 14,8 cm, Gbd 6 1

53 Creutz, Dr. Gerhard Taschenbuch der heimischen     Leipzig 1964             15,00
de 144 S., 18,5 x 11,3 cm, Gbd   Raub- und Rabenvögel6 1-

54 Creutz, Dr. Gerhard Taschenbuch der heimischen Singvögel      Leipzig, 1964               5,00
de 168 Seiten 18,4 x 11,5 cm, Gbd 6 1 bis 2

55 Meyer de Schlauensee, R. The Birds of Colombia Narberth 1964             40,00
en 430 Seiten 23,7 x 16 cm, Gbd 6 1-

56 Niethammer, Kramer, Wolters Die Vögel Deutschlands Frankfurt a. M. 1964             10,00
de 138 Seiten 23,5 x 17,7 cm, Gbd 6 1

57 Blake, Emmet Reid Birds of Mexico Chicago 1965             10,00
en 644 Seiten 19,3 x 13 cm, Gbd 6 1-

58 Creutz, Dr. Gerhard Taschenbuch der heimischen Leipzig 1965               5,00
de 158 S., 18,4 x 11,5 cm, Gbd    Sumpf- und Wasservögel, 6 1

59 Herklots, G. A. C. The Birds of Trinidad and Tobago   London 1965               5,00
en 288 Seiten 19,8 x 13 cm, Gbd 6 1-

60 Johnsgard, Paul A. Handbook of Waterfowl Behaviour  Ithaka 1965             40,00
en 378 Seiten 24 x 16,5 cm, Gbd 6 1-

61 Kuhn, Oskar Die fossilen Vögel Krailling bei München 1965             10,00
de 42 Seiten 21 x 14,8 cm, Ppb 6 1

62 Schildmacher, Prof. Dr. Hans, (Hrsg.) Wir beobachten Vögel Jena 1965               3,00
de 400 Seiten 19,4 x 12,4 cm, Gbd 6 1 bis 2

63 Cayley, Neville W. What Bird is that? Sydney 1966               6,00
en 344 Seiten 24 x 15,5 cm, Gbd 6 1-

64 Godfrey, W. Earl The Birds of Canada Ottawa 1966             20,00
en 428 Seiten 28,7 x 22 cm, Gbd 6 1-

65 Meyer de Schlauensee, R. The Species of Birds of 1966             60,00
en 578 S., 23,4 x 16,4 cm, Gbd  South America with their Distribution, 6 1



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

66 Robbins, Brunn, Zim Birds of North America New York 1966             12,00
en 340 Seiten 19 x 11,3 cm, Ppb 6 1

67 Blume, Dieter Ausdrucksformen unserer Vögel   Wittenberg Lutherstadt, 1967    10,00
de 184 Seiten 20,5 x 14,5 cm, Ppb 6 2

68 Etchécopar, R.D. The Birds of North Africa Edinburgh 1967             90,00
en 612 Seiten 24 x 17,8 cm, Gbd 6 1 bis 2

69 Greenway Jr., James C. Extinct and vanishing Birds of the World    New York, 1967              4,00
en 520 Seiten 21,5 x 13,5 cm, Ppb 6 1 bis 2

70 Peterson, Roger Tory A Field Guide to the Birds of Texas             Boston, 1967               5,00
en 304 Seiten 18,8 x 12 cm, Gbd 6 1-

71 Rand, Austin L. Handbook of New Guinea Birds                  London, 1967             90,00
en 612 Seiten 24,4 x 17 cm, Gbd 6 1-

72 Williams, John G. The Birds of East and Central Africa London, 1967  6,00
en 288 Seiten 19,6 x 13,00 cm, Gbd 6 1-

73 Brüll, Heinz Die Beizjagd Hamburg 1968             20,00
de 140 Seiten 22 x 14 cm, Gbd 6 1

74 Haverschmidt, Francois Birds of Surinam Edingburgh 1968           250,00
en 446 Seiten 27,7 x 20,4 cm, Gbd 6 1-

75 Johnsgard, Paul A. Waterfowl, Their Biology & Natural History Lincoln, 1968   10,00
en 138 Seiten 25,3 x 19,3 cm, Gbd 6 1-

77 Lachner, Rolf Paradies der wilden Vögel Ostafrika München, 1969   5,00
de 376 Seiten 22,3 x 15 cm, Gbd 6 1 bis 2

78 Rutgers, A. Handbuch für Zucht und Haltung Radebeul, 1969    10,00
de 528 S., 18,5 x 12,2 cm, Gbd    fremdländischer Vögel, 6 1

79 Salomonsen, Finn Vogelzug München 1969             10,00
de 210 Seiten 23 x 15,3 cm, Ppb 6 1-

80 Williams, John G. Die Vögel Ost- und Zentralafrikas Hamburg, 1969  10,00
de 288 Seiten 19,5 x 13 cm, Gbd 6 1-

81 Goodwin, Derek Pigeons and Doves of the World     London 1970             35,00
en 446 Seiten 28,8 x 23,4 cm, Gbd 6 1-

82 Mackworth-Praed, Grant Birds of West Central and Western Africa London, 1970 40,00
en 672 Seiten 20,2 x 14,5 cm, Gbd 6 1-

83 Nicolai, Jürgen Elternbeziehung und Partnerwahl im München, 1970   4,00
de 348 S., 20,5 x 13,5 cm, Ppb Leben der Vögel 6 1-

84 Blume, Dieter Spechte fremder Länder Wittenberg Lutherstadt, 1971  8,00
de 118 Seiten 20,5 x 14,5 cm, Ppb 6 1-

85 Bond, James Birds of the West Indies London 1971             10,00
en 256 Seiten 19,8 x 13,2 cm, Gbd 6 1-

87 Bruun, Bertel Der Kosmos-Vogelführer Stuttgart 1971               5,00
de 318 Seiten 18,8 x 11,5 cm, Ppb 6 2

88 Creutz, Dr. Gerhard Sumpf- und Wasservögel Melsungen 1971               5,00
de 160 Seiten 18,5 x 11,5 cm, Gbd 6 2-

89 duPont, John E. Phillipine Birds Greenville 1971             15,00
en 488 Seiten 20 x 27,5 cm, Gbd 6 2+



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

90 Immelmann, Prof.Dr. Klaus Vögel in Käfig und Voliere /    Aachen 1971   25,00
de 286 S., 23,7 x 16,5 cm, Gbd Europäische Singvögel 6 1

91 Schütte, Joachim Handbuch der Taubenrassen Melsungen 1971             20,00
de 360 Seiten 21,8 x 14 cm, Gbd 6 1-

92 Van Tyne, Josselyn Fundamentals Of Ornithology New York 1971               5,00
en 624 Seiten 21,3 x 13,5 cm, Ppb 6 1 bis 2

94 Hanzak, Jan Vogeleier-Vogelnester Stuttgart 1972               5,00
de 236 Seiten 18,6 x 12,3 cm, Gbd 6 1-

95 Immelmann, Prof.Dr. Klaus Die australischen Pattschweifsittiche   Wittenberg L., 1972              8,00
de 128 Seiten 20,5 x 14,5 cm 6 1-

96 Raethel, Heinz-Sigurd Ziergeflügel aus aller Welt, Hühner- und          Stuttgart, 1972        25,00
de 78 S., 19,6 x 13 cm, Ppb            Wasservögel in Garten und Voliere, 6 1-

97 Vauk, Gottfried (Hrsg.) Die Vögel Helgolands Hamburg 1972               5,00
de 102 Seiten 18,7 x 11,5 cm, Ppb 6 1-

98 Burton, John A. Owls of the World 1973             15,00
en 216 Seiten 28 x 21,7 cm, Gbd 6 1-

99 Delacour, Jean Curassows and related Birds New York 1973           200,00
en 248 Seiten 31,5 x 23 cm, Gbd 6 1-

100 Delacour, Jean Pheasant Breeding and Care 1973             16,00
en 192 Seiten 21 x 14,5 cm 8 1

101 Eck, Siegfried; Busse, Horst Eulen Wittenberg Lutherstadt, 1973  20,00
de 196 Seiten 20,4 x 14,4 cm, Ppb 6 1

102 Lachner, Rolf Indien-Ceylon München 1973               5,00
de 360 Seiten 22,5 x 15,4 cm, Gbd 6 1-

103 Lorenz, Konrad Der Kumpan in der Umwelt des Vogels. Der Artgenosse als
auslösendes Moment soz. Verhaltensweisen München, 1973  4,00

de 208 Seiten 18 x 10,7 cm, Ppb 6 1-

104 Macdonald, J.D. Birds of Australia London 1973             20,00
en 556 Seiten 19 x 25,5 cm, Gbd 6 1-

105 Mackworth-Praed, C.W. Birds of the West Central and Western Africa, London, 1973          20,00
en 818 Seiten 22 x 15 cm, Gbd 6 1-

106 Peterson, Roger Tory A Field Guide to Mexican Birds    Boston 1973  20,00
en 298 Seiten 19,00 x 12,00 cm, Gbd 6 1-

107 Williams, John G. Die Vögel Ost- und Zentralafrikas Hamburg, 1973  10,00
de 288 Seiten 19,8 x 13 cm, Gbd 6 1

108 Glenister, A.G. The Birds of The Malay Peninsula London, 1974   25,00
en 292 S., 21,5 x 14 cm, Ppb    Singapore and Penang 6 1

109 Harris, Michael A Field Guide to the Birds of Galapagos London, 1974  20,00
en 160 Seiten 19,7 x 13,5 cm, Gbd 6 1-

110 Heinrich Dathe Handbuch des Vogelliebhabers 1       Berlin 1974             12,00
de 336 Seiten 19 x 27,5 cm 9 1-

111 Kemp, A.C. The Distribution and Status of the Pretoria, 1974  15,00
en 352 S., 23,9 x 16,4 cm, Ppb   Birds of the Kruger National Park, 6 1 bis 2

112 Lekagul, Boonsong Bird Guide of Thailand (2nd edition)   Bangkok 1974             25,00
en 316 Seiten 19,5 x 13 cm, Gbd 6 1 bis 2



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
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113 M.D. England Birds of the tropics New York 1974               5,00
en 100 Seiten 21,5 x 29,5 cm 9 1

114 Reade, Winwood Vögel in der Brutzeit Stuttgart 1974               5,00
de 308 Seiten 17,7 x 11,3 cm, Ppb 6 1

115 Makatsch, Dr. Wolfgang Die Eier d. Vögel Europas (Bd 1+2)   Radebeul/Leipzig, 1974/76 100,00
de 468 + 460 Seiten 30,5 x 22 cm, Gbd 6 1-

116 King, Ben A Field Guide to the Birds of  South-East Asia London, 1975  30,00
de 480 Seiten 19,8 x 13,3 cm, Gbd 6 1 bis 2

117 Raethel, Heinz-Sigurd Krankheiten der Vögel Stuttgart 1975               4,00
de 88 Seiten 19,6 x 13 cm, Ppb 6 1

118 Rösler, Gerhard und Ruth Die Taube. Wildtauben Berlin 1975             15,00
de 288 Seiten 24,5 x 17 cm, Gbd 6 1-

119 Rüppell, Georg Vogelflug München 1975             15,00
de 190 Seiten 25 x 18,5 cm, Gbd 6 1-

120 Weissköppel, Peter Die Vogelwelt am Steinhuder Meer und Wunstorf, 1975  15,00
de 168 S., 20,8 x 14,8 cm, Ppb         in seiner weiteren Umgebung, 6 1-

121 Felix, J. Vögel an Küsten und Meeren München 1976               4,00
de 192 Seiten 19,3 x 12 cm, Gbd 6 1-

122 Gruson, Edward S. A Checklist of the Birds of the World London, 1976  25,00
en 212 Seiten 24 x 16 cm, Gbd 6 1-

124 Staub, France Birds of the mascarenes and saint brandon Port Louis, 1976  15,00
en 110 Seiten 24,8 x 17 cm, Gbd 6 1 bis 2

125 Webster, Michael A New Guide to the Birds of Hong Kong Hong Kong, 1976  5,00
en 112 Seiten 18,4 x 12 cm, Ppb 6 1-

126 Brombach, Hermann Die Vogelwelt von Leverkusen Düsseldorf 1977             10,00
de 160 Seiten 24 x 17 cm, Ppb 6 1

127 Brüll, Heinz Das Leben europäischer Greifvögel,         Stuttgart, 1977  25,00
de 314 Seiten 23,3 x 16,00 cm, Gbd 6 1-

128 H. Kolbe Wasservögel in Freiland und Gehege         Leipzig, 1977  10,00
de 254 Seiten 17,5 x 24,5 cm 9 2+

129 Serle, Morel, Hartwig Birds of West Africa London 1977             20,00
en 352 Seiten 20 x 13,2 cm, Gbd 6 1-

130 Bruch, Elvers, Pohl, Westphal, Witt   Die Vögel in Berlin, Berlin 1978               5,00
de 286 S., 20,8 x 14,8 cm, Ppb  Ornithologischer Bericht für Berlin (West), 6 1

131 Franz Robiller Prachtfinken - Vögel von drei Kontinenten Berlin, 1978  15,00
de 416 Seiten 19,5 x 27,5 cm 9 1-

132 Goethe, Friedrich (Hrsg.) Die Vögel Niedersachsens und des Hannover, 1978  10,00
de 110 S., 29,7 x 21 cm, Ppb    Landes Bremen 6 1-

133 Hancock, James The Herons of the World London 1978             50,00
en 304 Seiten 35,7 x 23,7 cm, Gbd 6 1

134 Kronberger, Harry Haltung von Vögeln, Krankheiten der Vögel Jena, 1978             15,00
de 384 Seiten 22 x 15,5 cm, Gbd 6 1

135 Meyer de Schlauensee, R. A Guide to the Birds of Venezuela        Princeton, 1978  20,00
en 424 Seiten 22,5 x 15,5 cm, Ppb 6 1-



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

136 Roberts Birds of South Afrika Kapstadt 1978             10,00
en 660 Seiten 22,3 x 15,2 cm, Gbd 6 1-

137 Brown, Leslie Die Greifvögel Hamburg 1979               8,00
de 256 Seiten 24,5 x 17,5 cm, Gbd 6 1

138 Robiller, Franz Prachtfinken, Vögel von drei Kontinenten Berlin, 1979  15,00
de 414 Seiten 27,3 x 19,5 cm, Gbd 6 1-

139 Schliephake, G. (Chefred.) Wissenschaftliche Hefte der Pädagogischen Hochschule
„Wolfgang Ratke“ Köthen, 6. (14.) Jg. 1979, Heft 1 Köthen, 1979  8,00
de 224 Seiten 20,8 x 14,8 cm, Ppb 6 1-

140 Thaler, Ellen Das Aktionssystem von Winter- und Bonn, 1979  25,00
de 152 S., 16,5 x 24 cm, Ppb    Sommergoldhähnchen 6 1-

141 Elliot, Daniel Giraud Die Paradiesvögel Dortmund 1980               5,00
de 112 Seiten 17,6 x 12,1 cm, Gbd 6 1

142 Nöhring, Ralf Acta XVII Berlin 1980             80,00
de 742 S., 25 x 17 cm, Gbd Congressus Internationalis Ornithologici, (I+II), 6   1

143 Raethel, Heinz-Sigurd Exotische Ziervögel, Wildtauben Stuttgart, 1980  20,00
de 212 Seiten 21,5 x 16,5 cm, Gbd 6 1

144 Tuck, Gerald Die Meeresvögel der Welt Hamburg 1980             15,00
de 334 Seiten 20 x 13,3 cm, Gbd 6 1

145 Willemsen, Carl Arnold Das Falkenbuch Kaiser Friedrichs II. Dortmund, 1980  10,00
de 304 Seiten 17,5 x 12,00 cm, Ppb 6 1

146 Williams, J.G. Birds of East Africa London 1980             20,00
en 416 Seiten 19,8 x 13 cm, Gbd 6 1

147 Boenigk, Dr. Gerhard Taggreifvögel und Eulen Hannover 1981             15,00
de 56 Seiten 21 x 14,9 cm, Br 6 1

148 Boenigk, Dr. Gerhard Taggreifvögel und Eulen Hannover 1981             10,00
de 56 Seiten 21 x 14,8 cm, Ppb 6 1

149 Bräuning, Christian Die Vogelwelt der Leineaue südlich Hannover 1981               5,00
de 116 Seiten 29,7 x 21 cm, Ppb 6 1-

151 Kolbe, Hartmut Die Entenvögel der Welt Radebeul 1981               9,00
de 478 Seiten 24,6 x 17,5 cm, Gbd 6 1-

152 Lüthgen, Werner Die Newcastle-Krankheit (Newcastle-Disease) bei     Berlin, 1981  10,00
de 100 S., 24,5 x 16,5 cm, Ppb Papageien und Wellensittichen, 6 1-

153 Stevenson, Terry The Birds of Lake Baringo Nairobi ca.1981             12,00
en 96 Seiten 22 x 15 cm, Br 6 1-

154 Curry-Lindahl, Kai Das große Buch vom Vogelzug Berlin, 1982  15,00
de 208 Seiten 26 x 23,3 cm, Ppb 6 1-

155 Curry-Lindahl, Kai Das große Buch vom Vogelzug     Berlin u. Hamburg, 1982             15,00
de 216 Seiten 27 x 24 cm, Gbd 6 1-

156 Rutschke, Erich (Hrsg.) Die Vogelwelt Brandenburgs Jena 1983             15,00
de 380 Seiten 24,7 x 17,5 cm, Gbd 6 1-

157 Olrog, Claes Chr. Las aves argentinas Buenos Aires 1984             20,00
sp 352 Seiten 19,5 x 13,5 cm, Gbd 6 1

158 Ornithologische Arbeitsgruppe Berlin Brutvogelatlas Berlin (West) Berlin, 1984  20,00
de 384 Seiten 21 x 15 cm, Ppb 6 1
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159 Aschenbrenner, Hans Rauhfusshühner Hannover 1985             40,00
de 154 Seiten 22,7 x 22,5 cm, Gbd 6 1

160 Heckenroth, Hartmut Atlas der Brutvögel Niedersachsens Hannover, 1985  10,00
de 428 Seiten 29,6 x 21 cm, Ppb 6 1-

161 Beehler, Pratt, Zimmerman Birds of New Guinea Princeton 1986             40,00
en 294 Seiten 22,8 x 15,2 cm, Ppb 6 1

162 Burton, John A. Eulen der Welt Melsungen 1986             30,00
de 210 Seiten 28 x 21,5 cm, Gbd 6 1

163 Venegas Canelo, Claudio Aves de Patagonia y Tierra del     Punta Arenas 1986             30,00
sp 80 S., 12,7 x 14,4 cm, Ppb Fuego Chileno-Argentina6 1

164 März, Robert Gewöll- und Rupfungskunde Berlin 1987             30,00
de 398 Seiten 24,5 x 17,7 cm, Gbd 6 1-

165 Anderson Brown, Dr. A.F. Kunstbrut, Handbuch für Züchter    Alfeld-Hannover, 1988             25,00
de 238 Seiten 21,6 x 15,3 cm, Gbd 6 1

166 Creutz, Dr. Gerhard Der Weiss-Storch Wittenberg L. 1988             12,00
de 236 Seiten 20,4 x 14,4 cm, Ppb 6 1-

167 Raethel, Heinz-Sigurd Hühnervögel der Welt Melsungen 1988           200,00
de 818 Seiten 28 x 22 cm, Gbd 6 1

168 Bezzel, Einhard Der Pirol Minden/München  1989               5,00
de 160 Seiten 19,6 x 13,5 cm, Gbd 6 1

169 Hachfeld, Bernd Der Kranich Hannover 1989             15,00
de 160 Seiten 28,6 x 22 cm, Gbd 6 1

170 Madge; Burn Wassergeflügel. Ein Bestimmungsbuch der Hamburg, 1989  6,00
de 298 S., 24 x 16 cm Schwäne, Gänse u. Enten d. Welt (m. Widmg), 6   1

171 Narosky, Yzurieta Aves de Argentina y Uruguay Buenos Aires 1989             40,00
sp 346 Seiten 19,8 x 14,5 cm, Ppb 6 1-

172 Zang, Herwig (Hrsg.) Die Vögel Niedersachsens und des Landes Hannover, 1991  15,00
de 228 S., 29,7 x 21 cm, Ppb   Bremen -Raubmöwen bis Alken, 6 1-

173 Mivart, St. George The Loridae. A Monograph of the Lories, or Brush-Tongued Parrots,
Composing the Family Loridae Seibersbach 1992 50,00

en 194 Seiten 32 x 15,4 cm, Gbd 6 1

174 Gesner, Conrad Vogelbuch: Gesnerus Redevivus, auctus & emendatus,
Nachdruck (Original von 1669) Hannover 1995             15,00

de 298 + 414 + 592 Seiten 34 x 24 cm, Gbd 6 1

175 Raethel, Heinz-Sigurd Wachteln-Rebhühner-Steinhühner-Frankoline Oertel,1996 25,00
de 182 Seiten 21,5 x 15 cm, Gbd (m. Widmung d. Hrsg.), 6 1

176 Rösler, Gerhard Die Wildtauben der Erde. Freileben, Haltung     Hannover, 1996  25,00
de 332 S., 24,5 x 17,5 cm, Gbd  und Zucht (2. überarb. & erw. Aufl.), 6 1

177 Ziswiler, Vincent Der Dodo Zürich 1996             15,00
de 94 Seiten 19,8 x 16 cm, Ppb 6 1

178 Behnke, Claußen Fasan und Rebhuhn Berlin 1998               8,00
de 88 Seiten 23,5 x 16 cm, Gbd 6 1

179 Niethammer, G. & G. von Blotzheim    Handbuch d. Vögel Mitteleuropas   Wiesbaden, 1966-97  800,00
de ca. 500 bis 700 S. pro Bd, Gbd    Band 1 bis 14 komplett, 22 Teilbände, 6     1
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180 Ali, Sálim Handbook of the Birds of India and Pakistan   London, 1968-74  250,00
en 10 x ca. 350 S. 17,5 x 25 cm, Gbd       (in 10 Bänden, Vol.1-10), 6 2+

182 Oskar, Heinroth Gefiederte Meistersänger, Band I   Giessen 10,00
de 126 Seiten 23,4 x 13 cm, Gbd 6 1

183 Voous, Karel Hendrik Die Vogelwelt Europas, Atlas Hamburg             30,00
de 284 Seiten 36 x 26,5 cm, Gbd 6 1-

184 Société Royale de Zoologie d’Anvers                                 Belgien, Antwerpen 1893         60,00
Zooaktie 20 x 28 cm 3 1-
Antwerpen, Obligation über 500 bfrs vom 01.03.1893
Der im Jahr 1843 gegründete Zoo war weltweit der erste Tiergarten in der Gesellschaftsform einer AG. Im Gegensatz zu
den sehr aufwendig gestalteten Aktien eher schmucklos. Altersbedingte Gebrauchsspuren, dennoch sammelwürdig.

185 Société Royale de Zoologie d’Horticulture et d’Acrement Belgien, Brüssel 1851      350,00
Zooaktie 41 x 25 cm 3 1
Brüssel, Aktie über 500 bfrs von 1851
Am 25.08.1851 wurde auf Veranlassung des belgischen Königs Leopold der Zoo in Brüssel gegründet, um mit dem im
flämischen Teil Belgiens liegenden Zoo von Antwerpen konkurrieren zu können. Die Gesellschaft gründete man vorerst
auf 25 Jahre mit einem Kapital von 700.00 bfrs, eingeteilt in1.400 Aktien. Bereits 1878 wurde der Tiergarten endgültig
von der Stadt Brüssel übernommen. Als Entschädigung erhielten die Aktionäre Anleihen der Stadt Brüssel, dies ist auf
der Rückseite der Aktie vermerkt. Auf der wunderschönen Lithographie ist das Eingangsportal des Zoos, umrahmt von
zahlreichen Tieren, zu sehen.

186 Aachener Tierpark Aktiengesellschaft Aachen 1970         50,00
Zooaktie 21 x 30 cm 3 1
Aachen, Musteraktie über 100 DM vom Juni 1970
Die Aktie stammt aus dem Gründungsjahr der Gesellschaft. Das Grundkapital bestand aus 1 Aktie zu 250.000 DM und
100 Aktien zu je 100 DM, übernommen von den Gründungsmitgliedern – “Verein der Tierfreunde e.V.” und 7 Privat-
personen in Aachen. Das Zertifikat stammt aus dem Archiv der Gesellschaft.

187 S.A. Italiana per l’Impianto e l’Esercizio del Giardino Zoologico in Roma; Italien, 1909      400,00
Zooaktie 49 x 37 cm 3 1
Rom, Gründeraktie über 100 Lit vom 24.02.1909
Zweck des Unternehmens war die Gründung und Bewirtschaftung eines zoologischen Gartens in Rom. Sehr erfolgreich
kann das Unternehmen nicht gewesen sein, denn bereits in den 20er Jahren musste die Stadt die Gesellschaft
übernehmen. Wunderschön gestaltete Randbordüre mit einer Vielzahl exotische Tiere.

188 Jardim Zoologico e d’Acclimação em Portugal Portugal, Lissabon 1904      250,00
Zooaktie 34 x 32 cm 3 1
Lissabon, Aktie über 20 Rs vom 18.04.1904
Die Aktien des noch heute am selben Ort in Lissabon existierenden Zoos gehören zu den wohl schönsten Zootiteln.
Im Gegensatz zu den Aktienzertifikaten aus dem Gründungsjahr (sie wurden als Eintrittskarten genutzt), befindet sich
das vorliegende Stück in hervorragendem Zustand.

historische ZOO-AKTIEN
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Nr. 184

Nr. 185

Nr. 186

Nr. 187

Nr. 188



189 Cairo Zoo (Zeichnung Löwe und arab. Schriftzeichen) Ägypten, Kairo 1954         70,00
Zooführer 68 Seiten 16 x 26 cm 1 1

190 Cairo Zoo (Eingangstor) Ägypten, Kairo 1991         27,00
Zooführer 32 Seiten 24 x 17 cm 1 1

191 Adelaide Zoo (Löwenäffchen), 2nd edition                        Australien, Adelaide 1990           7,00
Zooführer 40 Seiten 30 x 21 cm 1 1

192 Melbourne Zoo (Rotes Känguruh), 2. Auflage                 Australien, Melbourne 1973         15,00
Zooführer 52 Seiten 13,5 x 21 cm 1 1

193 Melbourne Zoo Annual Report 1973-1974                       Australien, Melbourne 1974           8,00
Jahresbericht 40 Seiten 22 x14,3 cm 8  1-

194 Perth Zoo (Australischer Pelikan) Australien, Perth 1967         15,00
Zooführer 20 Seiten 20 x 15 cm 1 1-

195 Perth Zoo Annual Report 1984 Australien, Perth 1984           8,00
Jahresbericht 40 Seiten 24 x 15,5 cm 8                      1- (Umschl. gestempelt)

196 Sydney Taronga Zoo (Besucher vor Zoo-Lageplan) Australien, Sydney 1950s/60s         25,00
Zooführer 98 Seiten 13 x 21 cm 1 1-

197 Sydney Taronga Zoo (Kleiner Panda), 4. Aufl. Australien, Sydney 1979         10,00
Zooführer 56 Seiten 20 x 24 cm 1 1

198 Antwerpen Zoo (Delphin) Belgien 1970           6,00
Zooführer 56 Seiten 22,5 x 13,5 cm, französ. 1 1

199 Aquarium M.Dubuisson, Liege/Luik/Luettich (Fisch) Belgien 1994           7,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm, niederländ. 1 1

200 Planckendael Zoo (Otter) Belgien 1980s?           4,00
Zooführer 32 Seiten 22 x 16 cm, niederländ. 1 1

201 Parque Zoologico Rio Grande do Sul, Parada (Giraffe) Brasilien 1990s?         17,00
Zooführer 20 Seiten 21 x 10,5 cm 1 1

202 Guangzhou Zoo (5 Fotos) China, Guangzhou 1990s         13,00
Zooführer 32 Seiten 28 x 21 cm, chinesisch 1 1

203 Danmarks Akvarium, Charlottenlund (Feuerfisch) Dänemark 1974           9,00
Zooführer 56 Seiten 21 x 15 cm 1 1

204 Zoo Kopenhagen Jahresbericht 1992 Dänemark 1993           3,00
Jahresbericht 34 Seiten 21 x 14,8 cm 8 1

205 Odense Zoo (1 großes + 5 kleine Fotos)                          Dänemark, Odense 2000?           7,00
Zooführer 24 Seiten 30 x 21 cm 1 1

206 Bongo 1978 Jahrgang 135 Heft 3, Klös, Frädrich Berlin 1979         12,00
Jahresbericht 152 Seiten 20,5 x 14,5 cm 9                1-, Umschl. leicht zerschliss.

207 Bongo 1979 Jahrgang 136 Heft 4, Klös, Frädrich Berlin 1980         12,00
Jahresbericht 152 Seiten 20,5 x 14,5 cm 9 1

Nr. 192

Nr. 201 Nr. 206 Nr. 211
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208 Bongo 1980 Jahrgang 137 Heft 5, Klös, Frädrich Berlin 1981         12,00
Jahresbericht 168 Seiten 20,5 x 14,5 cm 9                1-, Umschl. leicht zerschliss.

209 Bongo Jubiläumsband 1981 Jahrg. 138 Heft 6, Klös, Frädrich, Berlin 1982         12,00
Jahresbericht 176 Seiten 20,5 x 14,5 cm 9 1

210 Heimattierpark Olderdissen (Zeichnung versch. Tiere) Bielefeld 1980s?           7,00
Zooführer 34 Seiten 21 x 15 cm 1 1

211 Tiergrotten & Nordsee-Aquarium Bremerhaven (Eisbären) Bremen 1957         17,00
Zooführer 64 Seiten 21 x 15 cm 1 1

212 Tierpark Dortmund (Braunbären) Dortmund 1963         15,00
Zooführer 32 Seiten 15 x 10,5 cm 1 1-

213 Mit offenen Augen durch unseren Zoo (Löwe) Dresden; 1951         25,00
Zooführer 32 Seiten 20,5 x 14,5 cm 9               1-; Umschl. leicht zerschliss.

214 Zoo Duisburg Chronik 1972 Duisburg 1973           4,00
Geschäftsbericht 44 Seiten 21 x 15 cm 8 1-

215 Zoo Duisburg Chronik 1977 Duisburg 1978           4,00
Geschäftsbericht 56 Seiten 21 x 15 cm 8 1-

216 Zoo Duisburg Chronik 1978 Duisburg 1979           4,00
Geschäftsbericht 68 Seiten 21 x 15 cm 8 1-

217 Zoo Duisburg Chronik 1979 Duisburg 1980           4,00
Geschäftsbericht 64 Seiten 21 x 15 cm 8 1-

218 Zoo Duisburg (Zeichnung Kontinente und Tiere) Duisburg 1961, 1. Aufl.           8,00
Zooführer 46 Seiten 21 x 15 cm 1 2-

219 Zoo Duisburg (Junge auf Delphin) Duisburg 6.Aufl.           8,00
Zooführer 96 Seiten 21 x 15 cm 1 1

220 Zoo Duisburg (Löwenwelpe, 40 Jahre Zoo Duisburg) Duisburg 7. Aufl.           8,00
Zooführer 92 Seiten 21 x 15 cm 1 2

221 Zoo Duisburg (Beluga) Duisburg 9. Aufl.           7,00
Zooführer 100 Seiten 21 x 15 cm 1 1

222 Zoo Duisburg (Schuhschnabel) Duisburg 10. Auflage           6,00
Zooführer 100 Seiten 21 x 15 cm 1 1

223 Zoo Duisburg (Orang Utan Baby, 50 Jahre Zoo Duisburg) Duisburg 14. Auflage           5,00
Zooführer 128 Seiten 21 x 15 cm 1 1

224 Capra - Aus dem Thüringer Zoopark Erfurt (1. Ausgabe) Erfurt 1972         12,00
60 Seiten 20,5 x 19,5 cm 9               1-; Umschl. leicht zerschliss.

225 Zoo Frankfurt Exotarium, englisch, (Pinguine) Frankfurt a. M. 1958           9,00
Zooführer 24 Seiten 21 x 15 cm, englisch 1 1

226 Zoo Frankfurt (Löwen) Frankfurt a. M. 1959           9,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 1 1

Nr. 212 Nr. 220 Nr. 225 Nr. 235
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227 Zoo Frankfurt (Uhu) Frankfurt a. M. ca. 1970           6,00
Zooführer 56 Seiten 21 x 14,5 cm 10 1

228 Zoo Frankfurt (Zeichnung Tiere) Frankfurt a. M. 1979           5,00
Zooführer 76 Seiten 21 x 15 cm, englisch 1 1

229 Zoo Frankfurt 100. Jahresbericht 1958 Frankfurt a. M. 1959           5,00
Jahresbericht 16 Seiten 29,3 x 21 cm 8 2-3

230 Zoo Frankfurt 104. Jahresbericht 1962 Frankfurt a. M. 1963           5,00
Jahresbericht 22 Seiten 29,3 x 21 cm 8 1

231 Zoo Frankfurt 110. Jahresbericht 1968 Frankfurt a. M. 1969           5,00
Jahresbericht 28 Seiten 29,3 x 21 cm 8                            2-3 (Bindung geklebt)

232 Zoo Frankfurt 113. Jahresbericht 1971 Frankfurt a. M. 1972           5,00
Jahresbericht 40 Seiten 29,3 x 21 cm 8 1- (leicht vergilbt)

233 Ruhrzoo Gelsenkirchen (Zebra) Gelsenkirchen ca. 1970           5,00
Zooführer 36 Seiten 21 x 14,7 cm 10 1-

234 Gronauer Vogelpark (Schnee-Eule) Gronau ca. 1972         10,00
Kurzführer/Faltblatt, 8 Seiten 21 x 15 cm 9 1

235 Zoo Halle (Steinbock) Halle ca. 50er         10,00
Zooführer 42 Seiten 20,3 x 14 cm 8 1

236 Zoo Halle (Nilpferd) Halle ca. 1960           8,00
Zooführer 56 Seiten 20,3 x 14,5 8                   1- (Umschlag beschädigt)

237 Zoo Halle ( Mandrill) Halle 1980           4,00
Zooführer 80 Seiten 21 x 15 cm 8 1-

238 Zoo Halle (Kattas) Halle 1983           4,00
Zooführer 82 Seiten 21 x 15 cm 8 1-

239 Zoo Halle Mitteilungen, Heft 6, Jahresbericht 1969 Halle 1970           3,00
Jahresbericht 16 Seiten 20,8 x 14 cm 8 1

240 Zoo Halle Mitteilungen, Heft 7, Jahresbericht 1970 Halle 1971           3,00
Jahresbericht 16 Seiten 20,8 x 14 cm 8 1

241 Zoo Halle Jahresbericht 1983 Halle 1984           3,00
Jahresbericht 24 Seiten 21 x 15 cm 8 1

242 A. d. Tierbestand des Zoolog. Gartens Hamburg (Kinder, Wasserfall), Kourist, Werner, 1969         12,00
Tierbestand 20 Seiten 21 x 14,8 cm 9 1

243 Führer durch Carl Hagenbeck’s Tierpark, 7. Aufl. (Geier)
+ Falt-Lageplan ca. 1925 (?) Hamburg 1913         15,00
Zooführer 64 Seiten 22 x 13,5 cm 7 3-

244 Zoo Hannover (gezeichn. Baby-Elefant) Hannover 1959         15,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 12 cm 1                        2-, Umschlag geklebt

245 100 Jahre Zoo Hannover (Zebras) Hannover 1965         10,00
Zooführer 36 Seiten 21 x 15 cm 9 1

246 Zoo Hannover Hannover 1972         15,00
Zooführer 132 Seiten 21 x 15 cm 9               1-; Umschl. etw. beschmutzt

247 Tiergarten Heidelberg (Asiat. Elefanten) Heidelberg 1963??         20,00
Zooführer 28 Seiten 17 x 12 cm 1 1

248 Zoo Karlsruhe (Pelikan) Karlsruhe ca. 1970           6,00
Zooführer 96 Seiten 21 x15 cm 4  1-2

249 Zoo Köln Jahresbericht 1965 Köln 1966           5,00
Jahresbericht 12 Seiten 29,7 x 21 cm 8              1-, gelocht, leicht beschmutzt

250 Zoo Köln Jahresbericht 1967 Köln 1968           5,00
Jahresbericht 12 Seiten 29,7 x 21 cm 8              1-, gelocht, leicht beschmutzt

251 Zoo Köln Jahresbericht 1968 Köln 1969           5,00
Jahresbericht 12 Seiten 29,7 x 21 cm 8              1-, gelocht, leicht beschmutzt
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252 Zoo Köln Jahresbericht 1969 Köln 1970           5,00
Jahresbericht 12 Seiten 29,7 x 21 cm 8              1-, gelocht, leicht beschmutzt

253 Zoo Köln Jahresbericht 1974 Köln 1975           4,00
Jahresbericht 24 Seiten 29,7 x 21 cm 8 1-, gelocht

254 Zoo Köln Jahresbericht 1975 Köln 1976           4,00
Jahresbericht 46 Seiten 29,7 x 21 cm 8 1-, gelocht

255 Zoo Köln (Pelikan) Köln 1960s           9,00
Zooführer 114 Seiten 20,5 x 14 cm 1 2

256 Krefelder Tierpark 1959-1965 (Mähnenwolf) Krefeld 1966         15,00
Jahresbericht 32 Seiten 21 x 15 cm 9                 1-, Umschl. leicht geknickt

257 Panthera. Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten -Leipzig 1970           3,00
Zeitschrift 48 Seiten 22,8 x 15,8 cm 8 2

258 Zoo Magdeburg (Zeichnung Nashörner), 11. Ausg. Magdeburg 1980           7,00
Zooführer 86 Seiten 20 x 14 cm 1 2

259 Tierpark München Hellabrunn (Tiger) (26. erw. Ausg.) München 1954           3,00
Zooführer 100 Seiten 18,7 x 16,7 cm 10 1

260 Hellabrunn Zoo München (Gemse) München 1959         13,00
Zooführer 80 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

261 Hellabrunn Zoo München (Schneeleopard) München 1971           7,00
Zooführer 78 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

262 Tiergarten Nuernberg (Orang Utan), 7. Aufl. Nürnberg 1961         13,00
Zooführer 78 Seiten 20 x 14 cm 1 1-

263 Tierpark Rheine (Affen-Tropenhaus) 2. Auflage Rheine 1971/72         15,00
Zooführer 64 Seiten 14,8 x 20,7 cm 9                 1-, Umschl. leicht geknickt

264 Pflanzen-Leben u. -Pflege: Führer durch Gewächshäuser von A. Schöchle. Stuttgart           6,00
Zooführer 32 Seiten 18,4 x 12,4 cm 4 1

265 Wilhelma Stuttgart Jahresbericht 1991 Stuttgart 1991           8,00
Jahresbericht 36 Seiten 21 x 15 cm 8                     1-, Umschl. beschriftet

266 Erlebte Wilhelma. Begleiter durch Pflanzen- und
Tierreich (Elefanten + Pfleger), 15. Aufl.  Stuttgart ca. Ende 60er   6,00
Zooführer 70 Seiten 21 x 15 cm 10 1

267 Erlebte Wilhelma. Begleiter durch das Pflanzen- und
Tierreich (Loris), 16. Aufl. Stuttgart ca. 1969           6,00
Zooführer 70 Seiten 21 x 15 cm 10 1

268 Vogelpark Walsrode (Temminck-Tragopan) Walsrode 1996           6,00
Jahresbericht 1996, 40 Seiten 21 x 20 cm 9 1

269 Vogelpark Walsrode (Glanzfasan) Walsrode ca. 1969         20,00
Zooführer 64 Seiten 14,8 x 20,7 cm 9 1

Nr. 269Nr. 242 Nr. 247 Nr. 258
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270 Vogelpark Walsrode (Fächerpapageien) Walsrode 13. Auflage           8,00
Zooführer 82 Seiten 21 x 15 cm 1 1

271 Vogelpark Walsrode (Gouldamadine) Walsrode 18. Auflage           5,00
Zooführer 128 Seiten 21 x 15 cm 1 1

272 Vogelpark Walsrode (Brillenkauz) Walsrode 24. Auflage           5,00
Zooführer 150 Seiten 21 x 15 cm 1 1

273 Zoo Wuppertal (junger Schimpanse) Wuppertal 1971           6,00
Zooführer 56 Seiten 20,7 x 15 cm 10 1-

274 Tallinna Loomaaed (Tiger) Estland, Tallinn 1976         10,00
Zooführer 36 Seiten 19,5 x 14 cm 9 1

275 Helsinki Zoo (Rentier) Finnland, Helsiniki 1980           8,00
Zooführer 29 Seiten 21 x 15 cm, englisch 1 1

276 Helsinki Zoo (Tamarine) Finnland, Helsiniki 1982?           7,00
Zooführer 34 Seiten 21 x 15 cm, englisch 1 1-

277 Helsinki Zoo (Kodiakbär) Finnland, Helsiniki 1990er?           5,00
Zooführer 33 Seiten 25 x 17,5 cm, englisch 1 1-

278 Ranua Zoo (Braunbären) Finnland, Ranua 1995         12,00
Zooführer 120 Seiten 21 x 15 cm, fin/schwed/engl/dtsch       1 1

279 Branfere Zoo (Tiere vor Schloß)                                       Frankreich, Branfere 1990           7,00
Zooführer 32 Seiten 23 x 16 cm 1 1

280 La Fleche Zoo (Kleiner Panda)                                         Frankreich, La Fleche 1990er           7,00
Zooführer 52 Seiten 21 x 15 cm 1 1

281 Parc Zoologique et Botanique de la Ville de Mulhouse   Frankreich, Mulhouse 1974         10,00
Zooführer 14 Seiten 29,7 x 21 cm 9                 1-, Umschl. leicht geknickt

282 Mulhouse Zoo (Amurleoparden)                                       Frankreich, Mulhouse 1986           7,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

283 Paris Menagerie du Jardin des Plantes (Blume)              Frankreich, Paris 1968         17,00
Zooführer 32 Seiten 18 x 13 cm 1 1

284 Vallee des Singes (Gorilla)                                         Frankreich, Romagne 2000           5,00
Zooführer 56 Seiten 22 x 11 cm 1 1

285 TouroParc Zoo (weißer Tiger)                       Frankreich, Romaneche-Thorins 1999?           7,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 1 1

286 La Palmyre Zoo (Jaguare) Frankreich, Royan 1988           9,00
Zooführer 23 Seiten 20 x 20 cm 1 1

287 La Palmyre Zoo (Kind mit jungem Gorilla) Frankreich, Royan 1991           8,00
Zooführer 23 Seiten 20 x 20 cm 1 1

288 La Palmyre Zoo (Gorilla + Giraffe) Frankreich, Royan 1994           7,00
Zooführer 23 Seiten 19 x 20 cm 1 1

289 Saint Martin La Plaine Zoo (Schneeleopard)               Frankreich, Saint Martin 1990s           5,00
Zooführer 20 Seiten 21 x 15 cm 1 1

290 Saint Vrain Park Zoo (Flamingo + Tiger)                      Frankreich, Saint Martin 1990s?           5,00
Zooführer 16 Seiten 22,5 x 14,5 cm, englisch 1 1-

291 Andover: Hawk Conservancy (Adler)                         Großbritannien, Andover 1999           5,00
Zooführer 30 Seiten 24 x 17 cm 1 1

292 Howletts Zoo Park (Tiger)                            Großbritannien, Bekesbourne ca. 1980           8,00
Zooführer 44 Seiten 21 x 15 cm 9 1

293 Blackpool Zoo (Totenkopfäffchen)                           Großbritannien, Blackpool 1990s           4,00
Zooführer 21 Seiten 21 x 15 cm 1 1

294 Bristol Zoo (junger Orang Utan)                                    Großbritannien, Bristol 1976           5,00
Faltplan mit Kurzinfo, 16 Seiten, 21 x 15 cm 8                           1- (Front beschriftet)

295 Bristol Zoo (weißer Tiger)                                      Großbritannien, Bristol 1964/5         10,00
Zooführer 63 Seiten 21 x 14 cm 1 3
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296 Chester Zoo Report of the Council and Statement
of Accounts 1964                                     Großbritannien, Chester 1965           3,00
Jahresbericht 12 Seiten 21,5 x 14 cm 8 1

297 Chester Zoo (Katta)                                     Großbritannien, Chester 1980s           5,00
Zooführer 32 Seiten 24 x 17 cm 1 1-

298 Chester Zoo - Souvenir Guide (Tiger)                          Großbritannien, Chester 1984           8,00
Zooführer 32 Seiten 24 x 17 cm 9 1

299 Cotswold Wild Animal Park (Meerkatze)                   Großbritannien, Cotswold 1980/90?           4,00
Zooführer 32 Seiten 23 x 17 cm 1 2

300 Cotswold - Wildlife Park (Kleiner Panda)                 Großbritannien, Cotswold           8,00
Zooführer 32 Seiten 24 x 17 cm 9 1

301 The Welsh Mountain Zoo Colwyn Bay (Löwen)         Großbritannien, Crawley 1984           6,00
Zooführer 24 Seiten 18,5 x 14 cm 9                 1-; Umschl. leicht zerschliss.

302 Cricket St. Thomas (4 Tierbilder + Gebäude) Großbritannien 1982           8,00
Führer 20 Seiten 25 x 18 cm 9 1

303 Curraghs Wildlife Park (Otter)                                 Großbritannien, Curraghs 1990s           4,00
Zooführer 27 Seiten 21 x 15 cm 1 1

304 Dudley Zoo - Souvenir Guide (Tiger)                          Großbritannien, Dudley ca. 1980           8,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 9 1

305 Otter Trust (Earsham bei Bungay, Suffolk)              Großbritannien, Earsham 1980           8,00
Zooführer 24 Seiten 24,5 x 18,5 cm 1 1-

306 Glasgow Zoo (Königspinguine)                                Großbritannien, Glasgow 1954         17,00
Zooführer 32 Seiten 21,5 x 14 cm 1 2

307 Kilverstone New World Wildlife Park (Alpaka)    Großbritannien, Kilverstone 1973         10,00
Zooführer,   16 Seiten,     19 x 13 cm.    Zoo geschlossen! 1 1

308 Kilverstone Wildlife Park. Latin American Zoo
and Miniature Horse Stud                             Großbritannien, Kilverstone 1990           5,00
Zooführer, 44 Seiten, 24 x 17,5 cm. Zoo geschlossen! 8 1

309 Highland Wildlife Park (Wildkatze)                         Großbritannien, Kingussie 1980s?           4,00
Zooführer 20 Seiten 20 x 21 cm 1 2

310 London Zoo (Blauschaf)                                   Großbritannien, London 1886         70,00
Zooführer 60 Seiten 18 x 12 cm 1 2

311 London Zoo, Official Guide to Aquarium                  Großbritannien, London 1924         27,00
Zooführer 48 Seiten 20 x 14 cm 1 1

312 London Zoo, Illustrated Official Guide, 24th ed.       Großbritannien, London 1926         30,00
Zooführer 104 Seiten 22 x 14,5 cm 1 2-

313 London Zoo (Entrance), 26th ed.                                Großbritannien, London 1929         35,00
Zooführer 106 Seiten 17,5 x 14 cm 1 1-

Nr. 295 Nr. 306 Nr. 316 Nr. 327
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314 Zoo. The National Nature Magazine. 2.2 July 1937,  2.3 August 1937, 2.4 September 1937,
2.6 November 1937, 2.9 February 1938, 2.12 May - 4.1 June 1939, London         20,00
Zeitschriften, je 50 bis 60 Seiten, 21 x 23,5 cm 8               2- (teils beschädigt)

315 London Zoo (Hippo)                                   Großbritannien, London 1954         13,00
Zooführer 94 Seiten 21 x 14 cm 1 2

316 London Zoo (Kinder auf Elefanten)                            Großbritannien, London 1955         13,00
Zooführer 94 Seiten 21 x 14 cm 1 1

317 Zoo Life Summer 1956, 2.2                                   Großbritannien, London 1956           3,00
Zeitschrift 64 Seiten 24,7 x 18,3 cm 8 1

318 London Zoo (versch. Tiere)                                   Großbritannien, London 1957         12,00
Zooführer 96 Seiten 21 x 14 cm 1 1-

319 London Zoo Guide (Orang Utan mit Jungtier)           Großbritannien, London 1983           5,00
Zooführer 50 Seiten 23 x 19 cm 8 1-

320 Marwell Zoo (Huftiere vor Gebäude)                         Großbritannien, Marwell 1972           9,00
Zooführer 24 Seiten 21 x 30 cm 1 1-

321 West Midland Safari & Leisure Park (Tiere/Kinder)  Großbritannien, Midland 1979?           8,00
Zooführer 20 Seiten 25 x 19 cm 1 1-

322 Midland Bird Garden (Ara)                                  Großbritannien, Midland 1980           8,00
Zooführer 16 Seiten 19 x 13 cm 1 2

323 Norfolk Wildlife Park & Pheasant Trust (Seehund)    Großbritannien, Norfolk 1972           8,00
Zooführer 16 Seiten 19 x 13 cm 1 1

324 Wildfowl Refuge, Welney, Norfolk (Schwäne)            Großbritannien, Norfolk 1976         13,00
Zooführer 16 Seiten 18 x 14 cm 1 1-

325 Paignton Zoo (Ara), 14th ed.                                 Großbritannien, Paignton 1960/61         14,00
Zooführer 50 Seiten 22 x 14 cm 1 1-

326 Paignton Zoo (Ara), 15th ed.                                 Großbritannien, Paignton 1961/62,         14,00
Zooführer 50 Seiten 22 x 14 cm 1 1-

327 Paignton Zoo (Giraffen)                                 Großbritannien, Paignton 1970s           9,00
Zooführer 40 Seiten 21 x 13,5 cm 1 1

328 Peakirk Waterfowl Gardens (Kronenkranich)            Großbritannien, Peakirk 1990s           5,00
Zooführer 16 Seiten 21 x 15 cm
+ 32-seitiges Heft über europäische Wildvögel 1 1

329 Penscynor Wildlife Park (Weißbüscheläffchen)    Großbritannien, Penscynor 1990s           4,00
Zooführer 24 Seiten 21 x 15 cm 1 1

330 The Tropical Bird Gardens (Ara)                             Großbritannien, Somerset         10,00
Zooführer 20 Seiten 18 x 14 cm 9 1

331 Stapleford Lion Reserve (Löwe)                             Großbritannien, Stapleford 1971?         10,00
Zooführer 16 Seiten 18 x 13 cm 1 2

332 Twycross Zoo (Colobus Affen)                                 Großbritannien, Twycross 1971           9,00
Zooführer 20 Seiten 23 x 18 cm 1 1

333 Twycross Zoo (Kleiner Schimpanse)                       Großbritannien, Twycross 1982           7,00
Zooführer 24 Seiten 23 x 18 cm 1 2

334 Whipsnade Zoological Park (Zebra), 3rd ed.       Großbritannien, Whipsnade 1938         30,00
Zooführer 77 Seiten 18 x 12,5 cm 1 1

335 Whipsnade Zoo Guide (4 Bilder u.a. Hirsche)     Großbritannien, Whipsnade ca. 1960         15,00
Zooführer 72 Seiten 19 x 13 cm 9 1

336 Whipsnade Zoological Park (Gepardenkopf)      Großbritannien, Whipsnade 1960er         13,00
Zooführer 28 Seiten 15 x 22.5 cm 1 1-

337 Whipsnade Zoological Park (Gepard + Junges)  Großbritannien, Whipsnade 1972         10,00
Zooführer 48 Seiten 23 x 19 cm 1 1

338 Woburn Wild Animal Kingdom (Logo + Löwe)         Großbritannien, Woburn 1970         12,00
Zooführer 24 Seiten 25 x 15,5 cm 1 1
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339 Woburn Wild Animal Kingdom (Afrik. Elefanten)     Großbritannien, Woburn 1970s           8,00
Zooführer 16 Seiten 20 x 26 cm 1 1

340 Woburn Wild Animal Kingdom (Tigerkopf)               Großbritannien, Woburn 1972           8,00
Zooführer 16 Seiten 30 x 23 cm 1 2-

341 Woburn Wild Animal Kingdom (Tiger + Krone)        Großbritannien, Woburn 1973           7,00
Zooführer inkl. Kurztexte franz/dtsch/ital, 16 Seiten, 30 x 23 cm           1 2-

342 Woburn Wild Animal Kingdom
Safari Souvenir Magazine (Tiger)                              Großbritannien, Woburn 1973           7,00
Zooführer 16 Seiten 30 x 23 cm 1 2

343 Woburn Wild Animal Kingdom (5 Tigerfotos)           Großbritannien, Woburn 1977           6,00
Zooführer 16 Seiten 30 x 23 cm 1 2-

344 Woburn Wild Animal Kingdom (Affen + Logo)          Großbritannien, Woburn 1983           5,00
Zooführer 12 Seiten 30 x 23 cm 1 2-

345 Woburn Safari Park (Tiger + 4 kleine Fotos)             Großbritannien, Woburn 1995           5,00
Zooführer 16 Seiten 30 x 21 cm 1 1

346 Windsor Safari Park (Tiger)                                  Großbritannien, Windsor 1979         10,00
Zooführer 16 Seiten 30 x 21 cm 1 1-

347 The Lions of Longleat (Löwenkopf ü. Schloss) Großbritannien 1960s         10,00
Zooführer 14 Seiten 23 x 18 cm 1 1-

348 First Breeding Records for Birds Reared to Independence
under Controlled Conditions in the United Kingdom Großbritannien ca. Ende 80er  7,00
Tierbestand 56 Seiten 14,8 x 20,8 cm 8 1

349 Karnala Bird Sanctuary (Zeichnung Vögel) Indien, Karwala 1960er?         25,00
Zooführer 24 Seiten 15 x 21 cm 1 1

350 Indische Zeevisschen, Aquarium of Batavia, 3rd ed.    Indonesien, Jakarta 1930s?         70,00
Zooführer 52 Seiten, 13 x 19 cm; niederl/engl/indon. 1 2

351 Dublin Zoo (Zeichnung Tiger und Löwe) Irland, Dublin 1920s?         45,00
Zooführer 56 Seiten 24 x 18  cm 1 2-

352 Jerusalem Biblical Zoo (Löwe) Israel, Jerusalem 1969?         17,00
Zooführer, 18 Seiten, 23 x 17 cm, englisch, alter Zoo 1 1-

353 Acquario di Genova (Logo + Text), 5th ed. Italien, Genua 1997         15,00
Zooführer 32 Seiten 30 x 21 cm; englisch 1 1

354 Acquario di Napoli (Korallen) Italien, Neapel 1976         12,00
Zooführer 44 Seiten 19,5 x 14,5 cm, italienisch 1 1

355 Giardino Zoologico di Roma (Großes Vogelhaus) Italien, Rom 1975         20,00
Zooführer 48 Seiten 20,5 x 17 cm, italienisch 1 1-

356 Giardino Zoologico di Roma (Gorilla) Italien, Rom 1990         10,00
Zooführer 46 Seiten, 24 x 19 cm, ital/engl/franz/dtsch 1 1

357 Chiba Zoological Park (Zoogelände aus der Luft) Japan, Chiba 1990s         14,00
Zooführer 22 Seiten 26 x 18 cm 1 1

Nr. 349
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358 Enoshima Marineland (Delphine + Trainer) Japan, Enoshima 1960         20,00
Zooführer 10 Seiten 26 x 18 cm 1 1

359 Kushimoto Marine Park (Unterwasserlandschaft) Japan, Kushimoto 1970s         17,00
Zooführer 18 Seiten 28 x 22 cm 1 1

360 Tokyo Tama Zoological Park (Kronenkraniche) Japan, Tokyo 1979         18,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm, englisch 1 1

361 Ueno Zoo (Pandas) Japan, Tokyo ca. 1987         15,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 14,5 cm 9 1

362 Zoo Guide du Jardin Zoologique de Québec (Zebra) Kanada, Québec 1966         18,00
Zooführer 64 Seiten 22,5 x 14 cm 9 1

363 Assiniboine Park Zoo, Winnipeg (Kanadischer Luchs) Kanada, Winnipeg 1970s?           9,00
Zooführer 64 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

364 Acuario Nacional (Zeichnung Unterwasserwelt) Kuba 1960         27,00
Zooführer 14 Seiten 23 x 16 cm 1 1

365 Zoo Negara (Kantschil) Malaysia 1980s?         15,00
Zooführer, 46 Seiten, 22 x 15.5 cm, englisch/malaysisch 1 1

366 Guadalajara Zoo (Giraffe)                                        Mexiko, Guadalajara 1991         20,00
Zooführer 52 Seiten 21,5 x 16,5 cm 1 1-

367 A Guide to Auckland Zoo                                    Neuseeland, Auckland           8,00
Kurzführer/Faltplan, 2 Seiten 42 x 59 cm 9 1-; leicht geknickt

368 Wellington Zoo (Schimpanse)                                   Neuseeland, Wellington 1960s         17,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 14 cm 1 1

369 Wellington Zoo (Gepard)                                   Neuseeland, Wellington 1980/90s           7,00
Zooführer 28 Seiten 21 x 15 cm 1 1

370 Alphen a/d Rijn: Birdpark Avifauna (Hornvogel)             Niederlande, Alphen 1988           5,00
Zooführer 40 Seiten 22 x 16 cm 1 1

371 Alphen a/d Rijn: Birdpark Avifauna (Adler)                     Niederlande, Alphen 1991           5,00
Zooführer 40 Seiten 22 x 16 cm 1 1

372 Artis Zoo Amsterdam (Orang Utan Männchen)       Niederlande, Amsterdam 1920s         45,00
Zooführer 32 Seiten 14 x 19,5 cm 1 2

373 Artis Zoo Amsterdam (Zeichnung Ara)                    Niederlande, Amsterdam 1950s         10,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

374 Artis Zoo Amsterdam (Zebra + Fohlen)                   Niederlande, Amsterdam 1960         10,00
Zooführer 34 Seiten 21 x 14 cm 1 1-

375 Primate Park Apenheul (Totenkopfäffchen)              Niederlande, Apeldoorn 1980s           5,00
Zooführer 88 Seiten 21 x 10 cm 1 1

376 Dierenrijk Europa (versch. europ. Tierarten)            Niederlande, Gulbergen 2004           5,00
Zooführer, 51 Seiten, 15,5, x 22,5 cm. Ein neuer Zoo! 1 1

377 Harderwijk Dolfinarium (Seelöwe + 4 kl. Fotos)       Niederlande, Harderwijk 1980s           5,00
Zooführer, 32 Seiten, 22 x 16 cm, niederl/engl/dtsch/franz 1 1

378 Rotterdam: Blijdorp                                  Niederlande, Rotterdam 1960s           8,00
Zooführer 64 Seiten 16,5 x 12 cm 1 1

379 Wassenaar Zoo (Zeichnung Tigerkopf)                    Niederlande, Wassenaar 1955         22,00
Zooführer, 60 Seiten, 18 x 13 cm, Zoo geschlossen! 1 2

380 Wassenaar Zoo (Junger Tiger)                                 Niederlande, Wassenaar 1970s         10,00
Zooführer, 112 Seiten, 16,5 x 12,5 cm, Zoo geschlossen! 1 2

381 Alpenzoo Innsbruck (Steinbock)                                  Österreich, Innsbruck 1970         10,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 1 1

382 Alpenzoo Innsbruck Weiherburg. 15 Jahre                  Österreich, Innsbruck 1977           4,00
Zooführer 96 Seiten 20,7 x 14,7 cm 10 1

383 Salzburg Zoo: Die Tiere von Hellbrunn (Löwen)            Österreich, Salzburg 1969?         13,00
Zooführer 86 Seiten 22 x 15,5 cm 1 1
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384 Vogelpark Schmiding (Rhyticeros leucocephalus)     Österreich, Schmiding 1990s           8,00
Zooführer 90 Seiten 23 x 24 cm 1 1-

385 Schoenbrunn Zoo Wien (Pavillon), 5. Aufl.                           Österreich, Wien 1939?,      30,00
Zooführer 64 Seiten 17 x 12 cm 1 2-

386 Gdynia Aquarium (Rotfeuerfisch) Polen, Gdynia 1990s           7,00
Zooführer 16 Seiten 20 x 20 cm 1 1

387 Zoo Poznan (Tukan) Polen, Poznan ca. 70er           5,00
Zooführer 20 Seiten 16 x 16 cm 8 1-

388 Zoo Wroclaw (Gorilla) Polen, Wroclaw 1975           5,00
Faltplan + Poster/Kurzinfo, 16 Seiten, 20,5 x 14,5 cm 8 1-

389 Lisbon/Lissabon Zoo (Geparde)                                         Portugal, Lissabon 1984         10,00
Zooführer 56 Seiten 30 x 21 cm 1 1-

390 Lisbon/Lissabon Zoo (Zeichnung Kleiner Panda)             Portugal, Lissabon 1991           7,00
Zooführer 70 Seiten 22 x 23 cm 1 1

391 Moscow Zoo (Zeichnung Nilpferd + Flamingos)                Russland, Moskau 1964         25,00
Zooführer 134 Seiten 20 x 14 cm 1 1-

392 Zoo Moskau, 133 Jahre                                            Russland, Moskau 1997           4,00
Kurzinfo 12 Seiten 20,7 x 21 cm 8 1

393 Novosibirsk Zoo (Manul)                                     Russland, Novosibirsk 1997         13,00
Zooführer 12 Seiten 20 x 14 cm 1 1

394 Zoopark Leningrad (Löwe/Tukan/Schildkröte)        Russland, St. Petersburg 1991           6,00
Zooführer 32 Seiten 21,3 x 14 cm 8 1

395 Boras Zoo (Löwe) Schweden, Boras 1980/90?           7,00
Zooführer 48 Seiten 25 x 17 cm 1 1

396 Skanes Djurpark / Zoo (Zeichnung Hirsch) Schweden, Hoor 1954         20,00
Zooführer 28 Seiten 16,5 x 11,5 cm 1 1

397 Orsa Zoo (Rovdjurcentrum) (Wolf, Nahaufnahme) Schweden, Orsa 1990s?           7,00
Zooführer 38 Seiten 22 x 17 cm 1 1

398 Skansen Stockholm (Zeichnung Hirsch + Hütten)      Schweden, Stockholm 1953         20,00
Zooführer 54 Seiten 21 x 12 cm, deutsch 1 1

399 Djuren Pa Skansen (Eule)                                     Schweden, Stockholm 1961         12,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 12,5 cm 9 1

400 Tierpark Goldau (Zeichnung versch. Tiere) Schweiz, Goldau 1993           5,00
Zooführer 38 Seiten 21 x 11,5 cm 1 1

401 Walter Zoo Gossau (Schimpansen) Schweiz, Gossau 1996?           5,00
Zooführer 116 Seiten 21 x 15 cm 1 1

402 Zoo Zürich Jahresbericht 1962 Schweiz, Zürich 1963           2,50
Jahresbericht 20 Seiten 21 x 14,5 cm 10 1

403 Zoo Zürich Jahresbericht 1963 Schweiz, Zürich 1964           2,50
Jahresbericht 20 Seiten 21 x 14,5 cm 10                     1- (Spuren am Umschlag)

404 Zoo Zürich Jahresbericht 1964 Schweiz, Zürich 1965           2,50
Jahresbericht 20 Seiten 21 x 14,5 cm 10 1

405 Zoo Zürich (Zürcher Zoo) Schweiz, Zürich 1953         35,00
Zooführer 40 Seiten 30 x 23 cm 1 1-

406 Zoo Zürich (Junger Kleiner Panda) Schweiz, Zürich 1969           9,00
Zooführer 64 Seiten 21 x 15 1 1-

407 Zoo Zürich (Junger Brillenlangur) Schweiz, Zürich 1975           8,00
Zooführer 64 Seiten 21 x 15 cm 1 1

408 Zoo Zürich (Löwe) Schweiz, Zürich 1979           7,00
Zooführer 56 Seiten 21 x 15 cm 1 1

409 Zoo Zürich (Kleine Pandas) Schweiz, Zürich 1992           5,00
Zooführer 44 Seiten 21 x 10 cm 1 1
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410 Jurong Bird Park, Singapore (Geier) Singapur 1971         20,00
Zooführer 96 Seiten 17 x 12 cm, englisch 1 1

411 Singapore´s Fabulous Jurong Bird Park (Eule) Singapur 1983         10,00
Führer 76 Seiten 22 x 16 cm 9 1

412 Singapore Zoo (5 Fotos versch. Tiere) Singapur 1980s?         15,00
Zooführer 52 Seiten 20 x 13,5 cm, englisch 1 1-

413 Zoo Bratislava 1967 (Luchs)                                        Slowakei, Bratislava 1967         10,00
Jahresbericht 68 Seiten 20,5 x 14,5 cm 9                    1-, Umschl. leicht zerschliss.

414 Barcelona Zoo (Albino Gorilla)                                         Spanien, Barcelona 1969         12,00
Zooführer 44 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

415 Madrid Zoo (Kleiner Panda), 5th ed. Spanien, Madrid 1980er           6,00
Zooführer 80 Seiten 22 x 23 cm 1 1

416 Madrid Zoo (Mufflon-Felsen), 3rd ed. Spanien, Madrid 1983           7,00
Zooführer 68 Seiten 22 x 13 cm 1 1

417 Palma de Mallorca Delfinarium (Delphin + Hut) Spanien, Mallorca 1960er?         17,00
Zooführer, 16 Seiten, 18 x 14 cm, span/engl/dtsch/franz 1 1-

418 Santillana del Mar Zoo (Europ. Wisent) Spanien 1990         15,00
Zooführer 56 Seiten 21 x 15 cm 1 1

419 Valencia Zoo (Zeichnung Giraffe) Spanien, Valencia 1999         10,00
Zooführer 36 Seiten 20 x 20 cm 1 1

420 Johannesburg Zoo (Gepard) Südafrika, J´burg 1976         17,00
Zooführer 64 Seiten 20 x 14 cm, engl/afrikaans 1 1

421 Johannesburg Zoo (Schimpansen, Jaguare, Weißer Löwe) Südafrika, J´burg 1990s           7,00
Zooführer 80 Seiten 21 x 15 cm, engl/afrikaans 1 1

422 Pretoria Zoo (Schimpanse)
inkl. Widmung von Dir. Haagner an Artis Dir.Dr. Kerbert         Südafrika, Pretoria 1921         50,00
Zooführer 54 Seiten 22 x 14 cm, engl/afrikaans 1 2

423 Pretoria Zoo (Kleiner Weißer Löwe)                                    Südafrika, Pretoria 1990s           7,00
Zooführer 56 Seiten 21 x 15 cm, englisch 1 1

424 PAAZAB 1995 Inventory of Animal Collections                  Südafrika, Pretoria 1996         10,00
Tierbestand 172 Seiten 19,7 x 22 cm 8 1

425 Paramaribo Zoo (Jaguar) Einziger Führer aus Surinam!   Surinam, Paramaribo 1987         70,00
Zooführer 276 Seiten 17 x 22 cm, niederl/engl. 1 1

426 Taipei Zoo (Formosa Sikawild) Taiwan, Taipei 1990s         12,00
Zooführer 36 Seiten 29 x 21 cm 1 1

427 Dvur Kralove Zoo (Löwe)                                 Tschechien, Dvur Kralove 1999           5,00
Zooführer (erstmals auf deutsch!), 70 Seiten, 21 x 10 cm 1 1

Nr. 412 Nr. 422 Nr. 437Nr. 436Nr. 429
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428 Prague/Prag/Praha Zoo (Tiger) Tschechien, Prag 1958         17,00
Zooführer 70 Seiten 20 x 14 cm 1 2+

429 Prague/Prag/Praha Zoo (Giraffen) Tschechien, Prag 1960         15,00
Zooführer 80 Seiten 14 x 20,5 cm 1 1-

430 Prague/Prag/Praha Zoo (Augenpaare) Tschechien, Prag 1989           5,00
Zooführer 64 Seiten 21 x 15 cm 1 1

431 Budapest Zoo (Eingangstor) Ungarn, Budapest 1957         17,00
Zooführer 62 Seiten 20 x 14,5 cm 1 1

432 Budapest Zoo, Guide Aquarium & Terrarium Ungarn, Budapest 1959         14,00
Zooführer 38 Seiten 20 x 14 cm 1 1

433 Budapest Zoo (Orang Utan with young), 10th ed. Ungarn, Budapest 1982/3           5,00
Zooführer 62 Seiten 20 x 14 cm 1 1

434 Birmingham Zoo (Giraffen) USA, Birmingham 1980s         13,00
Zooführer 48 Seiten 28 x 21 cm 1 1

435 Buffalo Zoo (Kodiakbären) USA, Buffalo 1968         17,00
Zooführer 46 Seiten 21 x 15 cm 1 1

436 Chicago Zoological Park - Giant Panda Edition USA, Chicago 1937         25,00
Zooführer 100 Seiten 21,5 x 14 cm 9                       2-; z.T. gelocht, befleckt

437 The New Cincinnati Guide Book (diverse Tiere) USA, Cincinnati 1942; durch-
gesehen 1960  18,00

Zooführer 108 Seiten 23 x 15 cm 9                 1-, Umschl. leicht zerschliss.

438 Cincinnati Zoo - Official Guide Book (Raubkatzenbilder) USA, Cincinnati 1969         15,00
Zooführer 104 Seiten 23 x 15 cm 9 1

439 Como Zoo (Orang Utan Männchen) USA, Como 1970s         18,00
Zooführer 38 Seiten 28 x 21 cm 1 1-

440 Dallas Zoo (Jaguar) USA, Dallas 1980         18,00
Zooführer 64 Seiten 15 x 23 cm 1 1

441 Denver Zoo (Giraffe) USA, Denver 1976         14,00
Zooführer 63 Seiten 23 x 15 cm 1 1

442 Detroit Zoo (Junger Gorilla) USA, Detroit 1956         22,00
Zooführer 54 Seiten 18 x 13 cm 1 1-

443 Detroit Zoo (Kinderzeichnung Löwe) USA, Detroit 1959         20,00
Zooführer 100 Seiten 21 x 14 cm 1 1-

444 Detroit Zoo (Tiger) USA, Detroit 1966         14,00
Zooführer 104 Seiten 21 x 14 cm 1 1

445 Field Guide Disney’s Animal Kingdom Theme Park USA, Florida 2000         10,00
Zooführer 150 Seiten 26,8 x 12 cm 10 1

446 Knoxville Zoo (Tigerbaby) USA, Knoxville 1988         10,00
Zooführer 20 Seiten 23 x 18 cm 1 1

447 Los Angeles Zoo (Junger Gorilla + 12 kleine Photos) USA, Los Angeles frühe 1980er         15,00
Zooführer 44 Seiten 30 x 23 cm 1 1-

448 Los Angeles Zoo (Tiger) USA, Los Angeles 1993           6,00
Zooführer 48 Seiten 30,3 x 20,5 cm 10 1

449 Overton Park Zoo & Aquarium (Löwenskulptur) USA, Memphis 1980/90?         14,00
Zooführer 29 Seiten 25 x 25 cm 1 1

450 Milwaukee Country Zoo (Eisbär + Junges) USA, Milwaukee 1991         12,00
Zooführer 40 Seiten 28 x 21,5 cm 1 1

451 Minnesota Zoo (9 Fotos) USA, Minnesota 1986         12,00
Zooführer 35 Seiten 25 x 18 cm 1 1

452 Popular Official Guide to the New York
Zoological Park (Mountain Sheep) USA, New York, 1913         50,00
Zooführer 192 Seiten 20,3 x 13,5 cm 9 1-; leicht vergilbt
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453 Guide Book of New York Zool. Park, 9th ed. (Zebra) USA, New York 1956         25,00
Zooführer 260 Seiten 20 x 13,5 cm 9                   1-, Umschl. leicht zerschliss.

454 Philadelphia Zoo (Tiger), 3. Aufl. USA, Philadelphia 1969,         15,00
Zooführer 100 Seiten 25 x 17,5 cm 1 1

455 Pittsburgh Zoo (Leopardenkopf) USA, Pittsburgh 1988         10,00
Zooführer 20 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

456 Hogle Zoo (Eisbär)                                          USA, Salt Lake City 1980/90?           7,00
Zooführer 20 Seiten 23 x 15 cm 1 1

457 San Diego Zoo - Official Guide Book (Giraffe) USA, San Diego 1944         25,00
Zooführer 140 Seiten 19,5 x 13 cm 9 1

458 San Diego Zoo - Official Guide Book (junge Gorillas) USA, San Diego 1947         25,00
Zooführer 172 Seiten 19,5 x 13 cm 9 1

459 San Diego Zoo (Nilpferde) USA, San Diego 1957         22,00
Zooführer 108 Seiten 23 x 15 cm 1 1-

460 San Diego Zoo (Okapis) USA, San Diego 1962         17,00
Zooführer 112 Seiten 23 x 15 cm 1 1-

461 San Diego Zoo (Tiger) USA, San Diego 1966         15,00
Zooführer 112 Seiten 23 x 15 1 1

462 San Diego Zoo (Koala) USA, San Diego 1970         12,00
Zooführer 64 Seiten 30 x 23 cm 1 1-

463 San Diego Zoo (Koala) USA, San Diego 1972         12,00
Zooführer 64 Seiten 30 x 23 cm 1 1

464 San Diego Wild Animal Park (Weißes Nashorn) USA, San Diego 1972         10,00
Zooführer 64 Seiten 23 x 30 cm 1 1

465 San Diego Wild Animal Park (Weißes Nashorn) USA, San Diego 1973         10,00
Zooführer 64 Seiten 23 x 30 cm 1 1

466 San Diego Zoo (Koala) USA, San Diego 1976         10,00
Zooführer 70 Seiten 28 x 23 cm 1 1

467 San Diego Zoo: Colorful World of Animals (Koala) USA, San Diego 1978           5,00
Zooführer 70 Seiten 28,5 x 23 cm 10 1-

468 San Diego Zoonooz 1926-38, 1-4 USA, San Diego 1926-38         40,00
Zeitschriften ca. 800 Seiten, 38 x 23 cm 8 1 bis 2

469 San Francisco Zoo (Tiger)                                        USA, San Francisco 1968         20,00
Zooführer 48 Seiten 15 x 23 cm 1 1

470 Toledo Zoo (Kodiakbär) USA, Toledo 1960         23,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 14 cm 1 1-

471 Waikiki Aquarium (Zeichnung Fische/Muscheln) USA, Waikiki 1987         15,00
Zooführer 94 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

472 Brief Guide to the Smithsonian Institution USA, Washington ca. 1942         18,00
Zooführer 80 Seiten 15 x 10 cm 9                1-; Umschl. leicht zerschliss.

473 National Zoo, Souvenir View Book (Elefanten) USA, Washington 1960s         25,00
Zooführer 24 Seiten 15 x 23 cm 1 1

474 Washington National Zoological Park (Pandas)
Smithsonian Institution USA, Washington 1986 (revised)         8,00
Zooführer 80 Seiten 23 x 15,5 cm 10 1
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TTTTTierierierieriergggggarararararttttten en en en en RRRRRundbrundbrundbrundbrundbriefiefiefiefief
Deutschlands Magazin für Zoointeressierte

Der  Tiergarten Rundbrief ersetzt das Zoo Magazin.
Im Jahrgang 2004 sind zwei Hefte erschienen
Für 2005 sind
drei Ausgaben geplant.

21 x  29,7 cm, teilweise farbig, ca. 48 Seiten,
Preis: 12,00 Euro inkl. Inlandsporto. (Ausland: 15,00 Euro)
Schüling Verlag, Münster

Zootierhaltung Band 1Zootierhaltung Band 1Zootierhaltung Band 1Zootierhaltung Band 1Zootierhaltung Band 1
GrundlagenGrundlagenGrundlagenGrundlagenGrundlagen ; L. Dittrich; 2004;
8. Auflage;  478 Seiten, 16 x 23 cm; H.
Deutsch.  Euro 29,80

Zootierhaltung Band 2Zootierhaltung Band 2Zootierhaltung Band 2Zootierhaltung Band 2Zootierhaltung Band 2
SäugetiereSäugetiereSäugetiereSäugetiereSäugetiere; W. Puschmann; 2004;
878 Seiten, 16 x 23 cm; H. Deutsch.

   Euro 39,80

Die große Enzyklopädie der Säugetiere,Die große Enzyklopädie der Säugetiere,Die große Enzyklopädie der Säugetiere,Die große Enzyklopädie der Säugetiere,Die große Enzyklopädie der Säugetiere,
D. MacDonald,
930 Seiten, 24 x 29,5 cm, 3.17 kg (!), ge-
bunden mit Schutzumschlag, Könemann
2004 Euro 22,95

The Ark in the PThe Ark in the PThe Ark in the PThe Ark in the PThe Ark in the Park - The Story of Lincolnark - The Story of Lincolnark - The Story of Lincolnark - The Story of Lincolnark - The Story of Lincoln
PPPPParkarkarkarkark, Rosenthal, Tauber, Uhlir
2003, 194 Seiten, 21,7 x 28 cm, 181
Abbildungen,  Paperback, University of
Illinois Press. Euro 49,00

The Central PThe Central PThe Central PThe Central PThe Central Park Zooark Zooark Zooark Zooark Zoo, Joan Scheier
2002, 128 Seiten, 16,5 x 23,4 cm, 194 Abb.,
Paperback, Arcadia. Euro 19,90

Quantum VQuantum VQuantum VQuantum VQuantum Verzeichnis 2005erzeichnis 2005erzeichnis 2005erzeichnis 2005erzeichnis 2005,
Verzeichnis der europ. Zoos, Arten-, Natur-
und Tierschutzorganisationen.
400 S., 15 x 21 cm, mit CD-Rom: die
Adressen aller Zoos in Europa, Ppb,
Schüling.                          Euro 19,00

MasoalaMasoalaMasoalaMasoalaMasoala
Das Auge des WDas Auge des WDas Auge des WDas Auge des WDas Auge des Waldesaldesaldesaldesaldes; Rübel et al;
2003;
144 Seiten; 20,5 x 28,5 cm; großzügig
farbig bebildert, gebunden; Th. Gut
Verlag. Euro 34,00
Das Buch zum Madagaskarprojekt
des Zoo Zürich.

AAAAAus dem laufus dem laufus dem laufus dem laufus dem laufenden Prenden Prenden Prenden Prenden Progogogogogrrrrramm unseramm unseramm unseramm unseramm unserer Ver Ver Ver Ver Vererererersandbucsandbucsandbucsandbucsandbuchhandlung:hhandlung:hhandlung:hhandlung:hhandlung:



Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 6  Auktion von
"Zoologica" in Gelsenkirchen. This is to order the result-list.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer Verstei-
gerung zu. Please send me the catalogue of future auctions free-of
charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteige-
rung geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an.
I may be a proveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.


